
 
 

 
 

 
Postadresse: Postboks 123, 4891 Grimstad 
Besøksadresse: Arendalsveien 23, 4878 Grimstad 
Telefon: 37 25 03 00 

E-post: postmottak@grimstad.kommune.no 
Org.nr: 864 964 702  
www.grimstad.kommune.no 

 

 
 
Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste 
nedenfor. 
   
   
 
 
   

Plan og landbruk 
 
 

  

  
Vår ref: Deres ref: Dato:  
26/1369-4    07.05.2026    
 
 

Tilskuddssatser- skogkultur og bruk av skogfond 2026 Grimstad 
kommune 
 
Nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) er en tilskuddsordning for å fremme bærekraftig 
skogbehandling, økt verdiskaping og ivaretakelse av miljøverdier i skogbruket.  
 
I 2026 fikk Statsforvalteren i Agder tildelt 11, 5 millioner kr i NMSK-tilskudd, hvor Grimstad 
kommune fikk tildelt en ramme på 300 000 kr i første tildeling, se tildelingsbrev fra Statsforvalteren.  
Kommunen fastsetter årlig tilskuddssatser, som skal skje i dialog med skognæringa lokalt og 
Statsforvalteren. Grimstad kommune følger opp den regionale satsingen på økt ungskogpleie 
Agder, og vi prioriterer å gi 50 % tilskudd til dette også i 2026.  
 
Tilskuddssatser skogkultur og bruk av skogfond i Grimstad 
Kommunen fatter vedtak om utbetaling av tilskudd og skogfond. Før utbetaling skal kommunen 
vurdere om tiltaket er faglig, økonomisk og økologisk forsvarlige i samsvar med skogloven med 
underliggende forskrifter.  
 
Skogeiers eget arbeid og bruk av skogfond: 

• For arbeid utført av skogeier og nærmeste familie anbefaler vi en timesats på maksimalt 
400 kr/t, hvis det gir forsvarlig arealkostnad. Motorsaggodtgjørelse er satt til 42 kr /time i 
tillegg til timeprisen. 

• Timesats for skogeiers eget arbeid, inkludert bruk av egen eller leid maskin/utstyr, er satt til 
kr 850 til 1100 kr per time ut ifra maskintype. 

• For skogeiers eget arbeid, skriver skogeier timeliste (dato, sted og tidsbruk). Ved planting 
kan sats brukes per plante for eget arbeid.   
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* Tilskudd til tettere skogplanting som klimatiltak - Landbruksdirektoratet 
 
Nyplanting: For skogeiers eget arbeid med utplanting av skogplanter, kan 5 kr pr. plante til 
nyplanting godkjennes, uten at det føres timelister. Kostnad for plantekjøp i henhold til faktura 
kommer i tillegg. Tilskudd til nyplanting gis kun av den nasjonale tilskuddspotten for «tettere 
planting». Det gis kun tilskudd på inntil 30 % på 50 planter pr. dekar utover et fastsatt 
bonitetsavhengig minimumstall.  
 
Suppleringsplanting: Det gis ikke NMSK tilskudd til suppleringsplanting, men inntil 30% tilskudd 
fra den nasjonale tilskuddspotten «tettere skogplanting som klimatiltak». Tilskuddet gis for inntil 75 
planter pr. dekar, for å komme opp i et minimum planteantall pr. dekar på de ulike bonitetene.  
 
Ungskogpleie: Det gis inntil 50 % tilskudd til ungskogpleie for godkjent kostnad. Timeforbruket på 
utført ungskogpleie per dekar vil variere med blant annet middelhøyden og antall stammer som 
skal ryddes.  

o Ungskogpleietiltaket skal normalt utføres når hovedtreslaget er 1-4 meter  
o Ungskogpleie bør skje før gjennomsnittshøyden i bestanden etter inngrep er 8 meter (gran/ 

lauv). 
o I Agder kan en tillate at ungskogpleie skjer ved gjennomsnittshøyde i bestandet etter 

inngrep er inntil 11 meter for furuskog, dette skal i så fall forhåndsgodkjennes/avklares med 
kommunene. 

Der skogeier forventer at kostanden med eget arbeid er høy – over ca. 750 kr per dekar, grunnet 
høyden i bestandet og mange ryddestammer per dekar, så ta kontakt med kommunen. Maks. 

Tiltak Veiledende kostander for eget arbeid i kr Tilskudd i % av 
godkjent kostnad

Markberedning  450- 700 kr/ dekar, Maks 850 kr/ dekar 0 %
Nyplanting 
(omfatter 
plantekjøp + 
utplanting)

 5 kr per plante for eget arbeid+ kostnad 
plantekjøp(etter faktura) 

50 planter , 30 % 
tilskudd ved tett 
planting *

Suppleringsplanting  6 kr per plante + kostnad plantekjøp (etter 
faktura) 

75 planter , 30 % 
tilskudd ved tett 
planting *

Ungskogpleie  Snitt: 400-600 kr/ dekar, krevende felt skal 
godkjennes på forhånd, maks 1000 kr/ dekar  

50 %

Kvalitetsskjøtsel av 
lauv

Kjemisk behandling, 
etterarbeid 

500 0 %

Kunstig kvisting  500 0 %
Underskudd tynning 500 0 %
Forhåndsrydding 
tynning 

300 0 %

Grøfterensk 25-50 kr /meter 0 %
Flaterydding maks 300 kr/ dekar 0 %

Veiledende satser skogkultur og tilskuddsatser Grimstad 2026

 Kvalitetsskjøtsel av lauv skal godkjennes på forhånd av kommunen 
eller via faghjelpa. 300 kr/ dekar. Det er satt av 20 000 kr totalt fra 
NMSK-potten til dette. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-tettere-skogplanting-som-klimatiltak
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kostnad som kan godkjennes for eget arbeid er 1000 kr per dekar, etter en forhåndsvurdering av 
kommunen.  
 
Grøfterensk: Kostnader for rensk av eksisterende grøfter (Nygrøfting er ikke tillat), inntil 50 kr pr. 
meter grøft.  
 
Kjemisk behandling ved etablering: Sprøyting av felt, skal være i henhold til forskrift om 
plantevernmidler.  Felt som er over 15 dekar, skal det søkes til kommunen. Felt som er under 15 
dekar, skal det sendes melding til kommunen innen 1. oktober samme år. 
 
Forhåndsrydding (før tynning): Forhåndsrydding er å fjerne ryddetrær (normalt trær < 8 cm i 
h.kl. 3) for å bedre økonomien og kvaliteten i en påfølgende tynning. Forhåndsrydding skjer i skog 
hvor middelhøyden er over 8 meter, men det tas ikke ut virke som omsettes til industrielt formål. 
Forhåndsrydding før tynning kan dekkes med skogfond, men er ikke tilskuddsberettiget. 
Forhåndsrydding før hovedhogst kan ikke dekkes med skogfond i Agder. 
 
Flaterydding: Dersom flaterydding er nødvendig for å sikre tilfredsstillende foryngelse etter hogst, 
og arbeidet utføres som en del av forhåndsryddingen, kan kommunen godkjenne bruk av skogfond 
for å dekke inntil 50 % av kostnaden, og maksimalt inntil 200 kr pr. dekar, som flaterydding. 
Resterende kostnad er forhåndsrydding før hogst, en driftskostnad som ikke kan dekkes med 
skogfond.  
 
Lovgrunnlag, forskrift og tildeling av tilskuddsmidler 

o Forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket - Lovdata 
o Forskrift om skogfond o.a - Lovdata 
o Tildelingsbrev fra Statsforvalteren: tildeling-av-rammer-og-forvaltning-av-statlige-

tilskuddsordninger-pa-landbruksomradet-i-2026.pdf 
o Forskrift om plantevernmidler - Lovdata 

 
Hvordan søke om utbetaling av skogfond og tilskudd til skogkultur?  
 

o Søknad om utbetaling av skogfond og tilskudd til skogkultur gjøres samtidig via 
innlogging på skogfondskontoen på nett via Altinn: Altinn - Skogfondssystemet 

o NB! Ved innlogging på skogfondskontoen på nett- Velg navnet ditt- med 
personnummer, ikke foretaket ditt hvis du har det. 

o Skjema: Hvis du ikke har mulighet til å søke digitalt, kan du bruke: LDIR909_B:Alle skjema 
- Landbruksdirektoratet 

o Postmottak: Søknad på e-post eller som brev til: postmottak@grimstad.kommune.no 
o Veiledning til søknad finnes her: Tilskudd til skogkultur - Landbruksdirektoratet 

 

Krav til søknaden 
o Faktura: Kopi av faktura for utført arbeid av entreprenør ol. 
o Kart: Tegn inn hvor tiltaket er gjort i skogfondsystemet eller legg det med som et vedlegg 

ved søknaden. 
o Timelister: Skriv timelister for arbeid utført som egeninnsats. For plantearbeid utført som 

eget arbeid, bruk gitt sats ovenfor.  

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2004-02-04-447#:~:text=Tilskudd%20kan%20gis%20til%20alle%20skogeiere%20som,kan%20fravikes%20hvis%20s%C3%B8knaden%20gjelder%20tiltak%20i
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-07-03-881
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-agder/dokument-agder/landbruk-og-mat/for-kommunal-landbruksforvaltning/tildeling-av-rammer-og-forvaltning-av-statlige-tilskuddsordninger-pa-landbruksomradet-i-2026.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-agder/dokument-agder/landbruk-og-mat/for-kommunal-landbruksforvaltning/tildeling-av-rammer-og-forvaltning-av-statlige-tilskuddsordninger-pa-landbruksomradet-i-2026.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-05-06-455
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/forvaltning/skjema/alle-skjema?q=&industries=871f6e83-980a-4862-a472-cac5d63f6750&page=2
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/forvaltning/skjema/alle-skjema?q=&industries=871f6e83-980a-4862-a472-cac5d63f6750&page=2
mailto:postmottak@grimstad.kommune.no
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-skogkultur
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o Merverdiavgift kan dekkes med skogfond, men det gir ikke skattefordel for alle skogeiere, 
kun de som er kapitalskogeiere. Dersom du allikevel ønsker at denne kostnaden skal 
dekkes med skogfond, skal MVA-beløpet spesifiseres. 

Frister  
o Søknad om tilskudd til skogkultur skal sendes til kommunen snarets mulig etter at tiltaket er 

utført, og senest 1. desember.  
o Gjødsling i skog: 15. september. 
o Tettere planting/suppleringsplanting: 25. november 
o Skogfondstiltak må sendes til kommunen innen året etter tiltaket er utført, for å kunne få det 

dekt med skogfond.  

 
Kontroll og saksbehandling 
Kommunen skal kontrollerer minimum 10 % av tiltakene. Skogeier plikter å godta kontrollen, gi 
nødvendige opplysninger hvis behov. Kontroller kan gjøre at saksbehandlingen tar lengre tid enn 
normalt.      
 
 
Ta kontakt dersom du har spørsmål! 
 
Vennlig hilsen 
 
Una Glende Janson 
Skogbrukssjef 
    
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
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